
 

 

ประกาศโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ 
เรื่อง รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว (ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน)  
********************************************** 

 ด้วยโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร     
เขต 1  ประสงค์รับบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื้นฐานตาม คำสั ่งที ่  ๕๑๒/25๕๙  สั ่ง  ณ  วันที ่  ๒๘ กันยายน       
พ.ศ. ๒๕๕๙ เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน โดยใช้เงินงบประมาณโครงการพัฒนาศักยภาพการจัดการ
เร ียนการสอนภาษาจีน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ที ่ ศธ 04289/ ว66                   
ลงวันที่ 27 มกราคม 2565 โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้  
1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 

๑.๑  อัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน  จำนวน 2 อัตรา  
 อัตราค่าจ้างเดือนละ ๒๗,๐๐๐ บาท  
1.2  ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 

1. ปฏิบัติงานในตำแหน่งครูผู้สอนรายวิชาภาษาจีน 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

1.3  ระยะเวลาการจ้าง มีนาคม - กันยายน พ.ศ. 2565 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสรรหาและเลือกสรร  
  2.๑ อายุไม่ต่ำกว่า ๒0 ปีบริบูรณ์ 
  2.๒ ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
   (1) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
   (๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
   (๓) เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์แห่งวิชาชีพ 
    
          /2.๓ มีสัญชาติจีน... 
 
 
 
 



-2- 
 

   2.๓ มีสัญชาติจีน (ชาวต่างชาติ) 
   2.๔ มีใบประกอบวิชาชีพครู 
   2.5 กรณีครูผู้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ไช่เจ้าของภาษา (Non-Native Speaker) หรือ 
ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
   2.๕.๑ กรณีท่ี ๑ ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (มีใบประกอบวิชาชีพครู) 
             (๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี เอกภาษาจีน 
    (๒) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
    (๓) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ๔ ขึ้นไป 
   2.๕.๒ กรณีท่ี ๒ ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (ไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู) 
    (๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
    (๒) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ๔ ขึ้นไป  
   2.6. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 อนึ่ง ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น  

หมายเหตุ เงื่อนไขของครูผู้สอนภาษาจีนที่พึงประสงค์  
๑) ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชาภาษาจีน เปน็เวลา ๗ เดือน  
๒) สอนภาษาจีน ๔ ทักษะ (ฟัง อ่าน พูด เขียน) ในระดับประถมศึกษา  
๓) ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการตั้งแต่วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 0๗.๓0 -๑๖.๓๐ น.  
4) ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒0 ชั่วโมง/สัปดาห์  
๕) จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์  
๖) ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาจีน/ภาษาอังกฤษ แก่ครูไทยทั้งในและนอก

โรงเรียน เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น  
๗) ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาจีน และกิจกรรม

อ่ืนๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น  
 ๘) มคีวามสามารถ ยืดหยุ่น และปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ ต่อเพ่ือนร่วมงาน 
 ๙) สามารถจัดการเรียนการสอนระดับชั้นประถมศึกษา และปฐมวัยได้ 
 1๐) สามารถจัดการเรียนรู้แบบฐานการเรียนรู้เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมจีนได้ เช่น รำไทเก็ก การเขียน
พู่กันจีน และ กังฟู เป็นต้น 
 1๑) สามารถใช้ภาษาจีนเป็นสื่อในการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาอ่ืน นอกเหนือจากวิชาภาษาจีนได้ 
 1๒) เป็นผู้ที่เคยจัดกิจกรรมจิตอาสาเกี่ยวกับภาษาจีน และมีหลักฐานประกอบ (จะพิจารณาเป็นพิเศษ) 
 
 
 

/3. การรับสมัครสรรหา… 
 
 



-3- 

 3. การรับสมัครสรรหาและเลือกสรร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัครการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู ้ประสงค์จะสมัครเข ้าร ับสรรหาและเล ือกสรร สามารถยื ่นใบสมัครได ้ท ี ่ เว ็บไซต์ 

www.rnp.ac.th ระหว่างวันที่ 1๓ – 1๘ เมษายน 2565   
3.2 เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นประกอบการสรรหาและเลือกสรร 

3.2.1  หลักฐานวุฒิการศึกษา (Transcript) หรือใบรับรองผลการเรียนระดับปริญญาตรี  
3.2.2  หนังสือเดินทางและบัตรประจำตัว  
3.2.3  สำเนาทะเบียนบ้าน 
3.2.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
3.2.5  หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาจีน HSK /การสอน 

ภาษาจีนจากสถาบันที่เชื่อถือได้ 
3.2.6 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว  

ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป  
3.2.7 ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  
3.2.8 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา  จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  
3.2.9 หลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อสกุล (ถ้ามี) 

เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน ๓ ชุด (รับรองสำเนา 
ถูกต้องทุกฉบับ)  

 3.3 เงื่อนไขใบการรับสมัครสรรหาและเลือกสรร 
               ผู้สมัครสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้ องครบถ้วน ในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครการ
คัดเลือก อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการสรรหาตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสรรหาและเลือกสรร 
ประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ์สรรหาและเลือกสรร ภายในวันที ่ ๑๙ เมษายน พ.ศ. 2565  ทางเว็บไซต์          

โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ www.rnp.ac.th  

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 5.1 สอบปฏิบัติการสอน 
 5.2 สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 

/6. วัน เวลา... 

http://www.rnp.ac.th/
http://www.rnp.ac.th/


-4- 
๖.  วัน  เวลา  และสถานที่สอบคัดเลือก 
 โรงเร ียนราชว ิน ิตบางแคปานขำ  จะดำเน ินการสอบปฏิบ ัต ิการสอน  และสอบสัมภาษณ์   
ในวันที ่  ๒๐  เมษายน  ๒๕๖๕ เวลา  ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป  ณ  โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ   
แขวงบางแคเหนือ  เขตบางแค  กรุงเทพมหานคร  สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม  โทร  ๐๙๘-๘๓๑๙๔๘๙   
ครูธัญชิตา  โมขศักดิ์  หรือ  ๐๘๕-๐๙๐๘๕๑๐  ครภูรภัทร  ยางงาม 
๗. เกณฑ์การตัดสินการสรรหาและเลือกสรร 

๗.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันจะ
จัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการปฏิบัติการสอนมากกว่าอยู่ลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันจะใช้
วิธีการสุ่ม  (จับสลาก)  โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำแต่งตั้ง 

๗.๒  จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ  ๗.๑  เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมา 
ตามลำดับ   

๘. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตามลำดับคะแนนประเมิน ภายในวันที่ 21 เมษายน   
พ.ศ. 25๖5 ทางเว็บไซตโ์รงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ www.rnp.ac.th 

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างที ่ โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ           

ในว ันท ี ่  22 เมษายน พ.ศ. 2565 เวลา 09.๐0 น.  และเร ิ ่มปฏิบ ัต ิงานตามส ัญญาจ ้างต ั ้ งแต่                     
วันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2565 จนถึงสิ้นสุดวันตามสัญญาจ้าง  

ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใด เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศหรือเอกสาร
หลักฐานที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จหรือปลอม จะถูกยกเลิกประกาศผลการคัดเลือกทันทีและกรณีที่ทำสัญญา
จ้างแล้ว จะถูกยกเลิกสัญญาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ ณ วันที่ 13  เมษายน พ.ศ.๒๕๖๕ 
 
 
 
 

(นางบุษกร วิเศษสมบัติ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ 

 

 
 
 
 

http://www.rnp.ac.th/


กำหนดดำเนินการรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  

........................................................................ 

1.ประกาศรับสมัคร ภายในวันพฤหัสบดี ที่ 13 เมษายน 2565          

2.รับสมัครสรรหาและเลือกสรร วันพฤหัสบดี ที่ 13 – วันอังคาร ที่ 18 เมษายน ๒๕65 
  

3.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการสรรหา 
และเลือกสรร 

วันจันทร์ที่ 19 เมษายน ๒๕65 

4.ประเมินความรู้ ความสามารถ วันพุธที่ 2๐ เมษายน ๒๕65 

5.ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร วันพฤหัสบดีที่ 21  เมษายน  ๒๕65 

6. ทำสัญญาจ้าง วันศุกร์ที่ 22 เมษายน ๒๕65 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


